
P R O P O Z I C E 

 Malorážná odstřelovačka (rychlá MPu) 
 

Střelba z malorážové pušky, soutěž jednotlivců – OPEN, 
2 kategorie soutěže: otevřená mířidla nebo dioptr   a   puškohled 
 Kalendářní číslo soutěže:  0530 
Pořadatel a organizátor soutěže: KVZ Jenišovice 

Datum a místo konání: 30. září 2023, střelnice  J e n i š o v i c e 
 
Organizační výbor: 
Ředitel: Vlastislav Smorádek 2-415 
Hlavní rozhodčí: Petra Černá 1-184 
Předseda hodnotící komise: Daniel Pokorný 1-186 
Inspektor zbraní: Roman Mikule 2-413 
Tajemník: Leoš Červinka  2-412 
Správce střelnice:  Věra Pokorná   2-300 
Zdravotník: Věra Pokorná 2-300 
Řídící střelby:  Radek Tauchman    2-416 

Ostatní rozhodčí a pomocní pracovníci budou delegováni na místě. 
 

Soutěžní výbor:  Ředitel soutěže, hlavní rozhodčí, předseda hodnotící komise 

Soutěží se podle platných pravidel sportovní činnosti SVZ ČR a podle ustanovení těchto propozic. 

Disciplíny: 
 1. MPu – libovolný nástřel v čase 5 min. + položka 4 x 5 ran vleže s oporou na  malorážkové terče                           
(sestava: 1 nástřelný + 4 soutěžní) na 50m v celkovém čase 10 min. Počet nástřelných ran je zvolený, počet 
ran do položky je stanovený na 20. Rozhodčí zkontroluje nástřel a připravené patrony do položky. V každém 
soutěžním terčíku se počítá  5 zásahů.                                                     H = z                 
          

 2. MPu – bez nástřelu, 2 x 5 ran na 2 malorážkové terče vleže s oporou. Vzdálenost 60 m v čase 5 min., 
počet ran stanovený na 10.                                                                                                H = z 
Mezi položkou 1 a 2 je čas na přestavění zbraně na 60 m a na naplnění zásobníků 
Střílí se za sebou, po kontrole nástřelných zásahů. 
            ----------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. MPu – 10 ran bez nástřelu na terč s výsečí na 50 m vkleče bez opory v čase 5 min, stanovený počet 
nábojů 10. Všechny zásahy v černé i bílé zóně terče se počítají.    H = z 
 
4. MPu – 10 ran bez nástřelu na 1x střed terče 77P (50/20); vzdálenost 50 m vstoje bez opory,  
čas 5 min, stanovený počet nábojů 10.  
Počítají se jen zásahy v černém středu!                      H = z   
                                                                                                    

Mezi položkou 3 a 4 je kontrola terčů 77P rozhodčím – možnost zásahů při střelbě na výseč. 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Kategorie 1. P  = puškohled  libovolný. 
                 2. O = hledí otevřené nebo dioptr. 
 

Každý soutěžící se může zúčastnit obou kategorií! 
 

Zbraně a střelivo:  Libovolné malorážové pušky ráže 22 LR, konstrukce jednoranové, opakovací i  
samonabíjecí, náboje s okrajovým zápalem, civilního provedení. Zbraně s napínáčkem z bezpečnostních 
důvodů zakázány. Použití výstražníku do pušky je povinné. 
Minimální potřeba nábojů je 50 ks na jednu kategorii (bez nástřelu). 



 
Ostatní ustanovení:   Je povolené použití pozorovacího dalekohledu pro všechny disciplíny, je povolené 
použití opěry podpažbí pro disciplínu 1 a 2, jsou povolené chrániče loktů a kolen. Zakázané je hlášení 
zásahů jinou osobou, zakázané jsou další pomocné vycpávky nebo podložky jakkoli upevněné na těle střelce 
– ruka, která podpírá zbraň při střelbě vstoje a vkleče, může být opřena pouze o tělo střelce, ne nijak 
podložena. Zakázané použití jiných pomůcek střelby – střeleckých kabátů, rukavic, řemenu pro 3. a 4. 
disciplínu. Při nedodržení ustanovení bude střelec diskvalifikován. 
Vlastní nadpočetný zásah v terči – škrtá se nejlepší zásah.  
Cizí nadpočetný zásah v terči – škrtá se nejhorší zásah 
 
Bezpečnostní opatření: Každý účastník soutěže je povinen řídit se ustanoveními těchto propozic, 
provozním řádem střelnice, dodržovat bezpečnostní opatření dle Pravidel SVZ ČR a řídit se pokyny a povely 
rozhodčích. 
 
Účast:   Členové SVZ ČR, střeleckých klubů, držitelé zbrojních průkazů. Osoby bez ZP pouze za přímého 
dohledu instruktora střelby. Rozhodčí a funkcionáři soutěže se mohou soutěže účastnit i jako závodníci. 
Příspěvek na výdaje spojené s pořádáním soutěže: 100,- Kč zaplatí účastník při prezenci. Členové SVZ ČR 
předloží při prezenci členský průkaz a nečlenové platný občanský průkaz, všichni zbrojní průkaz a průkaz 
zbraně. Každý účastník se účastní na vlastní nebezpečí, náklady a odpovědnost a bude zaprezentován 
s podmínkou výslovného souhlasu s uvedením svých osobních údajů, což stvrdí svým podpisem na 
prezenční listině. 
 
ČASOVÝ PROGRAM: 

8:00 - 8:45 prezence a přejímka zbraní 
8:45 - 9:00 poučení závodníků, porada rozhodčích a zahájení 
9:00 - 12:30 vlastní soutěž 

12:30 - 13:00 vyvěšení výsledků soutěže 
13:00 - 13:15 vyhlášení výsledků a ukončení soutěže 

 
Zdravotní zabezpečení: zajištěno pořadatelem 
 
Protesty: do 15 min. po zveřejnění výsledkové listiny se vkladem 300,- KČ písemně do rukou hlavního 
rozhodčího. Při neuznání protestu vklad propadá ve prospěch organizátora. 
 
Pojistné: Zaprezentovaní účastníci soutěže, členové SVZ ČR jsou pojištěni péčí SVZ ČR, 
pojistná smlouva č. 131 000 1770 VZP pojišťovna a.s. 
 
Ceny: Závodníci, kteří se umístí na  1. – 3. místě, obdrží diplom a cenu. 
 Závodníci, kteří se umístí ve střelbě na 4. a 5. místě, obdrží diplom. 
        
Informace: Organizátor si vyhrazuje právo změny těchto propozic, vynutí-li si to závažné okolnosti. 
 
Propozice schválila rada KVZ Jenišovice, 10. 1. 2023 

 
 
Sponzoři: 
 

Petra Černá (1-184)  Vlastislav Smorádek (2-415) 
hlavní rozhodčí  ředitel soutěže 


